关于福建省职业技术教育学会2014年度论文征集和评审的通知
闽教职学【2014】7号

各团体会员单位：
按照本学会2014年工作安排，今年将继续开展征集评审优秀论文及编辑《职业教育．实践与思考》论文集活动。现将有关事项通知如下：
一、征文范围
本学会团体会员单位的员工近两年撰写的未正式发表过的职业教育、教学方面的论文或经验总结。
二、征文要求
（一）论文总体要求：认真贯彻落实党的十八大、十八届三中全会精神为指导思想，深入学习2014年政府工作报告有关“促进教育事业优秀先发展”，“深化教育综合改革”，“加快构建以就业为导向的现代职业教育体系”等重要论述，探讨加快构建现代职业教育体系的前沿热点问题，不断推进职业教育理论创新实践创新。
（二）撰写论文部分参考选题：
1、认真学习贯彻党的十八大、十八届三中全会精神，探讨理解“加快构建以就业为导向的现代职业教育体系”重要意义和丰富内涵。

2、创新职业教育办学模式扩大职业院校的办学自主权。结合我省职业教育发展的实际情况，研讨从中职、专科、本科到研究生的升学渠道，搭建终生学习立交桥。

3、深化职业教育人才培养模式，认真探讨专业设置与产业需求、课程内容与职业标准、教学过程与生产过程“三对接”，推动校企深度合作。

4、探讨制定企业工程技术人员、高技能人才到职业院校担任专兼职教师的有关政策。

5、探讨推动公办和民办职业教育共同发展的机制。

6、宏扬“爱国爱乡、海纳百川、乐善好施、敢拼会赢”的福建精神，探讨
新形势下的职业院校德育工作。提高学生的责任感、创新精神和实践能力，培育社会主义核心价值观。

（三）论文作者可根据自己的工作职能、工作任务等，参考以上课题，就某一方面进行深入论述，撰写主题明确、重点突出、论点清晰、论据充分，有事实、数据或典型案例，有借鉴或推广价值的文章。
（四）文章字数控制在4000字之内，并写明作者姓名、单位、详细通讯地址、邮编、联系电话和E—mail。请用A4纸电脑打印（宋体小4号字、行距1.5倍）。
三、论文评选与表彰
聘请专家评审，根据论文水平评选一、二、三等奖，并颁发福建省职业技术教育学会论文获奖证书，连同部分有创意的论文汇编《职业教育•实践与思考》论文集。
四、注意事项
1、请各团体会员单位及时缴纳2014年度团体会员费（2000元/年），学会银行账户：福建省职业技术教育学会，开户行：福建海峡银行五四支行，账号：100008507080010001（学会将另文通知缴纳会员费）。转账联系人：林婷，手机：13850141786。对未缴纳2014年度团体会员费的单位职工的征文将不予评审亦不入编论文集。
2、经省财政厅有关部门批准，收取论文评审费人民币100元/篇。汇款至以上账号和开户行，不收取现金和邮局汇款。
3、各会员单位领导要认真推荐参评论文，未经单位推荐并加盖单位公章或逾期寄出的征文恕不予受理。征文务必在截止日期（2014年5月31日，以邮戳为据）之前寄出（二份），同时将电子文稿发送至fjzjxhlw＠126.com，以保证后续工作正常进行。
4、寄送地址：福州市五四路217号省电教大楼九层 福建省职教学会秘书处；邮编：350003，电话：0591—83758359。 联系人：林婉如（13905910381）。
                                       福建省职业技术教育学会
                 二0一四年三月十三日